
POSTANOWIENIE NR DPZ-5240-l/18
KOMISARZA WYBORCZEGO W POZNANIU I

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

w sprawie podziału Województwa Wielkopolskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Komisarz Wyborczy w Poznaniu I na podstawie art. 17 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy
(Dz. U. z 2018 r. poz. 754 ze zm.) oraz po stwierdzeniu, że Sejmik Województwa Wielkopolskiego nie dokonał
zmian zgodnych z prawem w podziale Województwa Wielkopolskiego na okręgi wyborcze w terminie
do 16 sierpn ia 2018 r. postanawia:

§ l. Dokonać podziału Województwa Wielkopolskiego na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i numery
oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do niniejszego
postanowien ia.

§ 2. Wykonanie postanowienia powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 3. Postanowienie podlega niezwłocznemu przekazaniu Państwowej Komisji Wyborczej oraz Radom
Powiatów na obszarze województwa wielkopolskiego oraz Wojewodzie Wielkopolskiemu.

§ 4. Od niniejszego postanowienia przysługuje odwołanie do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni
od daty jego doręczenia.

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.



Załącznik
do Postanowienia r DPZ-5240-1/J 8 Komisarza Wyborczego w Poznaniu I

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

Podział Województwa Wielkopolskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Numer Liczba
okręgu Granice okręgu wyborczego wybieranych

wyborczego radnych

1 Miasto Poznań 5

2 powiaty: chodzieski, czarnkowsko-trzcianecki, międzychodzki,
7

obornicki, pilski, szamotuIski, wągrowiecki, złotowski

3 powiaty: gnieźnieński, poznański, średzki, śremski, wrzesiński 8

4 Miasto Konin, powiaty: koniński, kolski, słupecki, turecki 5

5 Miasto Kalisz, powiaty: jarociński, kaliski, kępiński, ostrowski,
7ostrzeszowski, pleszewski

6 Miasto Leszno, powiaty: gostyński, grodziski, kościański, krotoszyński,
7leszczyński, nowotomyski, rawicki, wolsztyński



Uzasadnienie

do Postanowienia r DPZ-5240-1 /18 Komisarza Wyborczego w Poznaniu I
z dnia 20 sierpnia 2018 r.

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w celu przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego Uchwałą r LU722/2002 z dnia 9 lipca 2002 r. dokonał podziału Województwa
Wielkopolskiego na sześć okręgów wyborczych, ustalił ich numery i granice oraz liczę radnych wybieranych
w okręgu wyborczym w sposób następujący:

Numer okręgu wyborczego Granica okręgu wyborczego Liczba radnych wybieranych
w okręgu wyborczym

l Miasto Poznań
6

powiaty: chodzieski, czarnkowsko-

2 trzcianecki, międzychodzki,
7

obomicki, pilski, szamotu Iski,
wągrowiecki, złotowski

3 powiaty: poznański, śremski,
7

średzki, gnieźnieński, wrzesiński

4 Miasto Konin, powiaty: koniński,
5kolski, słupecki, turecki

Miasto Kalisz, powiaty: kępiński,
5 kaliski, ostrowski, ostrzeszowski, 7

jarociński, pleszewski
Miasto Leszno, powiaty: gostyński,

6 grodziski, kościański, krotoszyński,
7

leszczyński, nowotomyski, rawicki,
wolsztyński

W dniu 14 marca 2018r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego (pismem DO-TI.602.1.2018 zdnia
9 marca 2018 r.) wystąpił do Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Poznaniu na podstawie art. 462 i 463
Kodeks wyborczy w związku z Zarządzeniem nr 56/18 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 lutego 2018 r.
w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin i rad powiatów oraz do Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego, celem ustalenia normy przedstawicielstwa i liczby mandatów w poszczególnych okręgach
wyborczych w związku z planowanym podziałem Województwa Wielkopolskiego na okręgi wyborcze
w wyborach do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 2018 r., o podanie liczby mieszkańców
Województwa Wielkopolskiego ujętych w rejestrze wyborców na 31 grudnia 2017 r.

Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Poznaniu w dniu 19 marca 2018 r. przekazała
Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego liczbę mieszkańców województwa wielkopolskiego - 3 369 663
ustaloną na podstawie danych przekazanych przez gminy w meldunku kwartalnym za czwarty kwartał 2017 r.
Ponadto zostało przekazane zestawienie mieszkańców Wielkopolski wygenerowane z sytemu Wsparcie
Organów Wyborczych (WOW) dotyczące: liczby mieszkańców, ilości mandatów, norm przedstawicielstwa:
gmin, powiatów oraz okręgów wyborczych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wg stanu na czwarty
kwartał 2017 r.

Liczba mieszkańców Województwa Wielkopolskiego wynosi 3 369 663, liczba mandatów radnych
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wynosi 39, w związku z tym jednolita norma przedstawicielstwa
wynosi 8640 1,62. Jednolita norma przedstawicielstwa została obliczona przez podzielenie liczby mieszkańców
Województwa Wielkopolskiego przez liczbę radnych wybieranych do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.



umer Liczba Wyborcy
Norma Opis granic

okręgu
Nazwa Rady mandatów Mieszkańcy przedstawicielstwa

Sejmik
1 Województwa 6 484416 399 183 5,607 Miasto Poznań

Wielkopolskiego
powiaty:
chodzieski,
czamkowsko-

Sejmik
trzcianecki,
międzychodzki

2 Województwa 7 584795 467344 6,768
,obornicki,

Wielkopolskiego pilski,
szamotuiski,
wągrowiecki,
złotowski
powiaty:

Sejmik
poznański,
śremski,

3 Województwa 7 698788 547894 8,088
średzki,

Wielkopolskiego gnieźnieński,
wrzesiński
Miasto Konin,

Sejmik
powiaty:
koniński,

4 Województwa 5 431 636 350552 4,996 kolski,
Wielkopolskiego

słupecki,
turecki
Miasto Kalisz,
powiaty:

Sejmik kępiński,
kaliski,5 Województwa 7 582 53 I 471 171 6,742
ostrowski,Wielkopolskiego
ostrzeszowski,
jarociński,
pleszewski
Miasto
Leszno,
powiaty:
gostyński,

Sejmik grodziski,
6 Województwa 7 587497 467467 6,800 kościański,

Wielkopolskiego krotoszyński,
leszczyński,
nowotomyski,
rawicki,
wolsztyński

Z powyższych danych wynika, iż Sejmik Województwa Wielkopolskiego powirnen dokonać zmian
w podziale Województwa Wielkopolskiego na okręgi wyborcze w liczbie wybieranych radnych, ponieważ
wskazuje na to norma przedstawicielstwa, dotyczy to liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym nr
I i w okręgu wyborczym nr 3. Sejmik Województwa Wielkopolskiego powinien dokonać zmian najpóźniej na
3 miesiące przed upływem kadencji, tj. do dnia 16 sierpnia br.

W dniu 25 maja 2018 r. wystosowano pismo do Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego z informacją, iż Sejmik Województwa Wielkopolskiego



powinien podjąć uchwałę o podziale Województwa Wielkopolskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym do dnia 16 sierpnia br. stosując
wytyczne i wyjaśnienia dotyczące podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze, a także
uwzględniając przepisy Kodeksu wyborczego w szczególności art. 462 - 463.

Podział województwa na okręgi wyborcze jest stały i dokonywany na podstawie jednolitej normy
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców województwa przez liczbę radnych tj. 39
radnych wybieranych do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, z uwzględnieniem art. 462-463 Kodeksu
wyborczego i następujących zasad:

l. ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, jakie wynikają
z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej;

2. jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w pkt l, liczba radnych wybieranych
w okręgach przewyższa liczby wynikające z art. 373, mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach
wyborczych, w których norma przedstawicielstwa jest najmniejsza; w przypadku gdy liczba mandatów jest
mniejsza od wynikającej z art. 373, dodatkowe mandaty przydziela się tym okręgom wyborczym, w których
norma przedstawicielstwa jest największa;

3. w okręgu wyborczym wybiera się od 5 do 15 radnych;

4. w żadnym z powiatów stanowiących jeden okręg wyborczy nie mogą być wybierani radni w liczbie równej
lub większej niż 3/5 ogólnej liczby danej rady.

Komisarz Wyborczy w Poznaniu I w oparciu o dane dotyczące liczby mieszkańców Województwa
Wielkopolskiego ujętych w rejestrze wyborców na dzień 31 grudnia 2017 r. oraz o powyższe przepisy dokonał
zmiany w liczbie radnych wybieranych w okręgu wyborczym nr 3, gdyż norma przedstawicielstwa wynosi
8,088 i związku z tym liczba radnych wybieranych w tym okręgu wyborczym wynosi 8, a także w liczbie
radnych wybieranych w okręgu wyborczym nr l, w którym norma przedstawicielstwa wynosi 5,607. Z uwagi
na fakt, iż w okręgu wyborczym nr l norma przedstawicielstwa w części tysięcznych jest najniższa w stosunku
do pozostałych okręgów wyborczych nr 2,4,5,6 należy przyjąć liczbę wybieranych radnych w okręgu
wyborczym nr l równą 5.

Komisarz Wyborczy w Poznaniu I działając na podstawie art. 17 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. -
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754 ze zm.) dokonał podziału na okręgi wyborcze Województwo
Wielopolskie, bez wcześniejszego wezwania Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do dokonania podziału na
okręgi wyborcze zgodnego z prawem, z uwagi na zagrożenie wykonania ustawowych czynności, a w
szczególności podania do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia do dnia 27 sierpnia 2018 r.,
informacji o okręgach wyborczych oraz o wyznaczonej siedzibie Wojewódzkiej Komisji Wyborczej, o czym
mowa wart. 422 Kodeksu wyborczego. Komisarz Wyborczy w Poznaniu I niezwłocznie poinformuje o tym
fakcie Pań twową Komisję Wyborczą.

Mając powyższe na uwadze Komisarz Wyborczy w Poznaniu r dokonał podziału Województwa
Wielkopolskiego na okręgi wyborcze, ustalił ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym
okręgu wyborczym zgodnie z Kodeksem wyborczym oraz Uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia
5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego
na okręgi wyborcze.


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Podział Województwa Wielkopolskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Tables
	Table 1


	Page 4
	Tables
	Table 1


	Page 5

